

Jubileusz śląskich racjonalizatorów

Wczorajsze spotkanie ponad 100-osobowej grupy czołowych racjonalizatorów i wynalazców woj. katowickiego miało na celu uświetnienie obchodów 15-lecia Woj. Klubu Techniki i Racjonalizacji oraz 40-lecia społecznego ruchu wynalazczego w Polsce. Stało się też okazją do wręczenia nagród i dyplomów laureatom drugiej etapy konkursu o „Klucz do Postępu” organizowanego przez WKTiR, redakcję „Wieczoru” i katowicki ośrodek telewizyjny.

W WKTiR skupionych jest 376 zakładów. W czasie ostatnich 15 lat twórcy działający pod egidą WKTiR zgłosili prawie 600 tysięcy projektów, z których zastosowano ponad 443 tys. Oprócz wymiernych efektów w postaci 137 miliardów zł. wartości produkcji, uzyskano nie dająca się wyrazić w liczbach poprawę warunków pracy, stanu bhp. ochrony środowiska.

Oprócz działalności integracyjnej, organizatorskiej WKTiR prowadzi szeroką akcję popularyzatorską w sferze twórczości technicznej m.in. poprzez rozbudowanie ruchu wydawniczego.

Podczas wczorajszej uroczystości z okazji 15-lecia WKTiR wyróżniającym się działaczom (aktywni liczy 4000 osób) i twórcom projektów wynalazczych wręczono odznaczenia państwowe. Krzyż Kawalerski OOP

przyznano Henrykowi Mandli. Wręczono też Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi. Nadanymi przez prezesa Rady Ministrów odznakami „Zasłużony dla Wynalazczości i Racjonalizacji” udekorowano 13 osób. Dziesięciu działaczy otrzymało odznaki „Zasłużonemu w Rozwoju Woj. Katowickiego”. Honorowe dyplomy otrzymało 81 najbardziej zasłużonych w rozwoju wynalazczości aktywistów oraz kilkanaście zakładowych klubów techniki i racjonalizacji m.in. w wodzisławskim „Prodrynie”, zabrzańskim Rejonowym Przedsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym, hutach „Ferrum” i „Batory”, KWK „Katowice”, gliwickim „Komag”, KBO „GOP-Południe” w Tychach.

Wręczono także nagrody i dyplomy laureatom konkursu o „Klucz do Postępu” za rok 1987, wyłonionym spośród 111 zakładów, przedsiębiorstw i placówek naukowo-badawczych oraz usługowych. „Klucze do Postępu” w poszczególnych kategoriach zdobyły: Złote: huta „Baldon” i Centrum Mechanizacji Górniczo-Przemysłowej „Komag” w Gliwicach, Srebrne: FAZOS Tarnowskie Góry i Instytut Metali Nieżelaznych w Gliwicach, zaś Brązowe: KWK „Staszic” i Zakład Doświadczalny Materiałów Elektroizolacyjnych przy Zakładach Tworzyw Sztucznych „Erg”.

(jbr)